

# Szanowni Czytelnicy i Plantatorzy



**J**esteśmy na półmetku sezonu wegetacyjnego, w którym wiele się jeszcze może wydarzyć. Na tę chwilę oceniam stan większości plantacji jako dobry. Wiosenna aura pozwoliła na wczesne rozpoczęcie prac polowych. Niestety warunki pogodowe spowodowały, że plantatorzy w niektórych rejonach byli zmuszeni ponownie obsiać część plantacji. Czerwiec i pierwsza dekada lipca były natomiast gorące i suche, co wpłynęło na wystąpienie na niektórych obszarach suszy rolniczej.

Bardzo merytoryczny i owocny w wytyczne był 44 Kongres CIBE. Międzynarodowe kongresowe dyskusje koncentrowały się na sytuacji po zniesieniu kwot cukru, a przede wszystkim na miejscu i roli plantatorów w nowych uwarunkowaniach rynkowych oraz poprawie dochodowości z uprawy buraka cukrowego. Ważnym tematem poruszonym na Kongresie była również stabilności rynku cukru w UE oraz kontrola przejrzystości zasad i narzędzi rynkowych. Dlatego też Komisja Europejska powinna uważnie monitorować sytuację sektora buraka cukrowego i w razie potrzeby podjąć konieczne działania rynkowe zapewniające opłacalność produkcji buraków i sprawiedliwy podział zysków między plantatorami i producentami cukru. Mam nadzieję, że ulepszony system raportowania cen i europejski bilans cukru i izoglukozy pomoże branży cukrowej uniknąć problemów, którym obecnie

stawić czoła muszą chociażby producenci mleka – po zniesieniu kwot borykają się oni ze spadkiem cen i brakiem płynności finansowej.

W ostatnim czasie odbyłem szereg spotkań i rozmów z plantatorami, producentami cukru, dostawcami środków do produkcji, w trakcie których padło wiele pytań o perspektywy dla uprawy buraka cukrowego. To, że mamy wątpliwości, świadczy, że myślimy o naszym rozwoju i przyszłości. Wszyscy chcemy przejrzystych ram dla kontraktacji, pragniemy, aby uprawa buraka cukrowego była opłacalna i dodatnio wpływała na rozwój naszych gospodarstw. Toteż tak ważne jest dla polskich plantatorów wypracowanie jednego ogólnokrajowego porozumienia branżowego regulującego zasady współpracy pomiędzy plantatorem a producentem cukru. Jak wiemy, jest to złożone zadanie, z którym będziemy musieli się zmierzyć w najbliższym czasie. Dlatego też oczekuję w tym obszarze wsparcia wszystkich organizacji plantatorskich z terenu całego kraju.

**Krzysztof Nykiel**  
Prezes Zarządu Głównego KZPBC